
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
jf. агш! к, s-fQ'ffy 

О внесении дополнений в приказ от 
2Т01.2021 № 608/1 «О составах 
комиссий по приему кандидатских 
экзаменов по иностранному языку в 

I j 2021 году» 

1 В целях организации промежуточной аттестации по приему кандидатских 
экзаменов по иностранному языку в 2021 году, на основании пункта 5.1.22 приказа от 
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 27.01.2021 № 608/1 «О составах комиссий 

по приему кандидатских экзаменов по иностранному языку в 2021 году», дополнив 

пункт 1.23 комиссией по приёму кандидатского экзамена по дисциплине "Русский язык 

как иностранный" следующего содержания: 

«Русский язык как иностранный 
1.23.21. Селиверстова Елена Ивановна, доктор филологических наук, профессор 

Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов -
председатель комиссии; 

1.23.22. Коваленко Борис Никифорович, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов - заместитель 
председателя комиссии; 

1.23.23. Волкова Лариса Борисовна, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов; 

1.23.24. Шатилов Андрей Сергеевич, кандидат педагогических наук, доцент 
Кафедры русского языка для гуманитарных и естественных факультетов; 

1.23.25. Ефимова Елена Глебовна, доктор экономических наук, профессор 
Кафедры мировой экономики.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 

по учебной и методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа^ 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: отчет на поручение председателя Учебно-методической комиссии 

по УГСН 45.00.00 «Языкознание и литературоведение» Корышева М.В. и.о. 

заведующего Кафедрой русского языка для гуманитарных и естественных факультетов 

Селиверстовой Е.И. в служебной записке от 19.05.2021 № 05/1/16-13-73. 

Первый проректор по 

учебной и методической работе М. Ю. Лаврикова 


